
Pregão Eletrônico

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

No 10181/2021 (SRP)

• •

As 08:18 horas do dia 13 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão no 10181/2021, referente ao
Processo no 2021.10.18.1-SRP, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Guilhotina
Descrição Complementar: Guilhotina Material: Ago Inoxidável , Tipo: Portátil , Comprimento Lâmina: 46 CM,
Funcionamento: Manual , Capacidade Corte: 20 Folhas FL, Dimensões: 355 X 555 MM, Alavanca: Normal ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.706,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 31.900,0000, com
valor negociado a R$ 31.706,6800 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

08:09:30 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 31.900,0000, Valor Negociado: R$
31.706,6800

Item: 2
Descrição: Caixa plástica
Descrição Complementar: Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 1.040 MM, Largura: 710 MM,
Aplicação: Transporte De Materiais , Cor: Variada , Características Adicionais: Com Tampa, Alga E Rodízios ,
Capacidade: 370 L, Altura 01: 715 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de forneclmento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.614,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 5.750,0000, com
valor negociado a R$ 2.614,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

08:09:48 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 5.750,0000, Valor Negociado: R$
2.614,0000

Item: 3
Descrição: Mesa
Descrição Complementar: Mesa Material: Granito , Comprimento: 1,50 M, Largura: 1,50 M, Características
Adicionais: Pé Em Forma De Caixa, Base Na Parte De Baixo Do Pé, Cor: Prêto , Altura: 0,85 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



•

•

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 14.380,0200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000
negociado a R$ 13.999,9200 e a quantidade de 1 Unidade.

G40

4 - .4A 6

com valor

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI,
Adjudicado 

13/12/2021
08:10:26 CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$ 14.000,0000, Valor Negociado: R$

13.999,9200

Item: 4
Descrição: Cama Conjugada
Descrição Complementar: Cama Conjugada Material: Madeira , Acabamento Superficial: Envernizado
Comprimento: 1,90 M, Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Com Escada, Proteção Lateral , Altura: 1,70 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.425,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.950,0000 , com valor
negociado a R$ 37.949,9200 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI,
Adjudicado 

08:10:49 CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$ 37.950,0000, Valor Negociado: R$
37.949,9200

Item: 5
Descrição: Gangorra - Brinquedo
Descrição Complementar: Gangorra - Brinquedo Nome: Gangorra - Brinquedo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 630.116,7600
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 675.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 630.116,7600 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 08:11:16 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 675.000,0000, Valor Negociado:

R$ 630.116,7600 '

Item: 6
Descrição: Armário ago
Descrição Complementar: Armário Ago Acabamento Superficial: Pintura Com Esmalte Sintético , Cor: Cinza ,
Altura: 1,23 M, Largura: 0,50 M, Profundidade: 0,71 M, Características Adicionais: 10 Gavetas Com 260 Suportes
Removíveis, Base Refor, , Material: Ago , Aplicação: Armazenamento De Cassetes Histológicos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.811,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

11:

Adjudicado para: MARINHO SOARES ,COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 38.500,0000 , com
valor negociado a R$ 34.811,00004 a quantidade de 1 Unidade.



•

f:

Eventos do Item ,.,..." 11.,

; • V
rn

Evento Data Observações i Z
FA NA ,6

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCId'OSERV iS -..:-
Adjudicado 081132 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 38.500,0000, Valor Neg.01 .-!oY

34.811,0000 ‘..

Item: 7
Descrição: Armário arquivo
Descrição Complementar: Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,37 M, Profundidade:
0,41 M, Altura: 0,64 M, Material: Madeira Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Cor: Azul E Cinza , Tipo Porta: Com
Fechadura , Características Adicionais: 5 Gavetas , Espessura: Lateral 20 Mm, Superior 30 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 197.569,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMOtCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 215.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 197.569,9500 é a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

13/12/2021 
LTDA, CNPJ/CPF: 08,458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 215.000,0000, Valor Negociado:

08:11:49 
R$ 197.569,9500

Item: 8
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Ago , Material Revestimento Assento E Encosto:
Tecido Em Polipropileno , Material Encosto: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízlos ,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 296.475,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LIDA, pelo melhor lance de R$ 338.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 296.275,9600 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

13/12/2021
08:12:12 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 338.000,0000, Valor Negociado:

R$ 296.275,9600

Item: 9
Descrição: Quadro avisos
Descrição Complementar: Quadro Avisos Comprimento: 1,10 CM, Largura: 1,20 CM, Finalidade: Anexar Avisos ,
Características Adicionais: Tela Em Cortiça E Papelão , Altura: 1,20 CM, Formato: Quadrado , Revestimento: Cortiça ,
Material Suporte: Madeira Aglomerada , Espessura: 10 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: No

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.153,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.980,0000e' quantidade de
1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI,
08:13:36 CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$ 13.980,0000



•

Item: 10
Descrição: Mesa Plástica

ADescrição Complementar: Mesa Plástica Material: Plástico , Formato: Retangular , Cor: Branca , Comprkt*' ntFo:G
CM, Largura: 74,5 CM, Aplicação: Trabalhos De Campo, Altura: 72 CM, Características Adicionais: Dobrável Or)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135.835,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 148.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 135.835,0000 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

08:13:58 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 148.000,0000, Valor Negociado:
R$ 135.835,0000

Item: 11
Descrição: Bebedouro Água
Descrição Complementar: Bebedouro Aqua Tipo: Vertical Elétrico , Características Adicionais: Com Duas Torneiras
(Jato E Copo) , Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Ago Inoxidável , Vazão Agua Gelada: 2 L./H, Material Corpo: Ago
Inoxidável,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120.092,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 132.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 120.092,1400 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

08:17:01 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 132.000,0000, Valor Negociado:
R$ 120.092,1400

Item: 12
• Descrição: Fogão semi-industrial

Descrição Complementar: Fogão Semi-Industrial Material: Ago Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo
Acendimento: Manual , Comprimento: 100 CM, Largura: 90 CM, Altura: 24 CM, Quantidade Queimador: 2 Anéis DeAlto Rendimento,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 25.537,3300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minima entre Lances: R$ 20,00

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 28.500,0000, comvalor negociado a R$ 25.537,3300 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOSAdjudicado 
08:17:14 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 28.500,0000, Valor Negociado: R$

25.537,3300

Item: 13
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos PorProcessador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela:



Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 310 A 500 ,
Proprietário, Memória Ram: Superior A 8 GB,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 274.504,7400
Situação: Adjudicado

Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional:

..,------.--,
,..: .t.' .....)
....,:, tl -.;,.),‘•

......L..Q12 ..i.'11, I
Unidade de fornecimento: Unidade 

FA' NA ..0
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,0u: ,/

Pr.1

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 278.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 274.504,7400 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

13/12/2021
08:17:31 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 278.000,0000, Valor Negociado:

R$ 274.504,7400v'

Item: 14
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 300.000 BTU/H, Tipo: Split ,
Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220 V,
Tratamento Diferenciado: _
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 214.225,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 256.600,0000 ,
com valor negociado a R$ 214.225,1200 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

08:17:46 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 256.600,0000, Valor Negociado:
R$ 214.225,1200

Item: 15
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas
Hdmi/Usb, Conversor, Tamanho Tela: 60 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto,

•
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 170.536,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 198.600,0000 ,
com valor negociado a R$ 170.536,6900 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Observações

13/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS
Adjudicado 

08:17:59 LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor lance: R$ 198.600,0000, Valor Negociado:
R$ 170.536,6900

Fim do documento

1.a%:\sta\tralelatosztAttia

P (eve 
Oval

eteAut a 14\ 
untopal de 

Hositonke


